MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2018000186549

DISPENSA DE LICITAÇÃO -Processo nº 021/2018
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS (Poder Executivo), COMUNICA QUE, EM DESPACHO PROFERIDO NO PROC. Nº 021/2018 A
SRA. TÂNIA TEREZINHA DA SILVA, PREFEITA MUNICIPAL, RECONHECEU SER DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAR
JOSÉ PAULO KLEIN, PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA DOMICÍLIO DE MEDICO DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS.
FUNDAMENTO: LEI Nº 8.666/93, ART. 24 inciso II. Dois Irmãos, 20/12/2018.

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Protocolo: 2018000186515

Tomada de Preços 003/2018: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, operação de
transbordo, transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos e rurais domiciliares em todo o Município. Abertura:
21/01/2019 às 14h, no Setor de Licitações, Rod. RS/332, KM 21, nº 3.699. Edital: www.doutorricardo.rs.gov.br e informações
(51) 3612-2008, das 8:30 às 11:30 e 13:30 às 17h. Catea Maria Borsatto Rolante, Prefeita

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2018000186521

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 312/2018

                O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 312/2018, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS. A sessão pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e
propostas será no dia 07 de janeiro de 2018, às 14h, na Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações – junto ao
prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e documentação pertinente poderão ser
obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS.
Prefeito.

MUNICIPIO DE IBIACA
Protocolo: 2018000186022

Chamamento Público PNAE Nº 02/2018. O Município, através da Comissão de Licitações, torna público que até às 17h, do dia
30/01/2019, na Rua do Interventor, 510, estará aberto o Edital de Chamamento Público para aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, com Dispensa de Licitação, conforme Lei Nº 11.947, de 16/07/2009 e
Resolução Nº 38 do FNDE, de 16/07/2009. Edital e informações na Prefeitura, pelo fone: 54 3374-1177 ou e-mail:
licitacao@ibiaca.rs.gov.br. Ibiaçá, 20/12/2018. Claudiomiro Fracasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ITATI
Protocolo: 2018000186540

Pregão Presencial 017/2018: Aquisição de: 01 (um) máquina para fabricação de bloquetos, 01 (um) caminhão basculante e 01
(um) guindaste munck hidráulico. Abertura: 11/01/2019, às 9:30h. Edital: www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 3628-5104 ou
3628-5239. Itati, 19/12/2018. Flori Werb, Prefeito

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2018000186491

O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital de Tomada de Preços nº 02/2018, para a contratação de empresa para
a execução das obras de reforma e pintura da edificação da Unidade Básica de Saúde da Sede do Município de Mormaço, sob
a forma de execução indireta, empreitada por preço global. Data de Abertura: dia 10 de janeiro de 2019, as 09:00 hs. Maiores
informações pelo fone 54-3393-1065 das 7:30 as 13:30hs, junto Secretaria Municipal da Fazenda, Setor de Licitações, site
www.mormacors.com.br, onde o Edital encontra-se a disposição dos interessados. Mormaço/RS, 19 de dezembro de 2018.
Rodrigo Jacoby Trindade - Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018 213Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 20/12/2018 07:41:11 Página 1 de 2

http://www.guapore.rs.gov.br
http://www.mormacors.com.br/

Nome do arquivo: pagina21315452957742358937104395130206948.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 20/12/2018 06:41:53 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 20/12/2018 07:41:11 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.